



سشن در بازارهای مالی چیست؟

با افزایش دامنه محبوبیت استفاده از بازارهای مالی بین‌المللی نظیر فارکس یا سرمایه‌گذاری بر روی رمزارزها با **خرید بیت کوین** یا خرید ارز دیجیتال X، اصطلاحات تخصصی ارز دیجیتال بسیار زیادی وارد مکالمات روزمره تریدرها شده که آگاهی از آن‌ها را می‌توان شرط اولیه برای ورود به چنین بازارهای مالی محبوبی به شمار آورد؛ یکی از این اصطلاحات تخصصی، **سشن معاملاتی (Trading Session)** نام دارد که با توجه به وجود تفاوت و فاصله زمانی متنوع در موقعیت‌های جغرافیای مختلف، به یکی از مباحث داغ بازارهای مالی نظیر فارکس و حتی مارکت ارز دیجیتال تبدیل شده است.

احتمالا به هنگام مطالعه اصول اولیه ترید در بازارهای مالی بین‌المللی با عناوینی همچون سشن معاملاتی آسیا، سشن معاملاتی آمریکای شمالی، سشن معاملاتی اروپا و سشن معاملاتی اقیانوس آرام، مواجه شده‌اید و این سوال ذهن ما را به خود مشغول ساخته است که منظور از سشن معاملاتی در بازارهای مالی چیست؟ با توجه به اهمیت زمان دقیق شروع و پایان هر سشن معاملاتی و فرصت‌های سودآوری که آن‌ها به صورت 24 ساعته در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهند، ما این مقاله از بلاگ کیف پول من را به بررسی جامع مفهوم سشن (Session) اختصاص داده‌ایم؛ اگر شما هم در این زمینه کنجکاو هستید، تا انتهای این مطلب با ما همراه باشید.

آشنایی با ماهیت سشن در بازارهای مالی

قدم اول در آشنایی سشن‌های معاملاتی به کالبدشکافی خود این واژه لاتینی، اختصاص یافته است؛ واژه «Trading Session» در اصل از ترکیب دو کلمه مستقل «Trading» به معنای معاملات و «Session» به معنای جلسات تشکیل یافته و به طور کلی به معنای جلسات معاملات می‌باشد؛ اما از آنجایی که در مکالمات روزمره تریدرها و تحلیل‌گران بازار مالی غالباً از اصطلاح «**سشن‌های معاملاتی**» استفاده می‌شود، ما نیز به تبعیت از جمع از همان اصطلاح برای بیان مطالب خود استفاده خواهیم کرد. به هنگامی که صحبت از بازارهای مالی جهانی به میان می‌آید، توجه به یک نکته ضروری است و آن نکته بدین شرح است که این بازارها در مراکز مختلف خویش به صورت 24 ساعته و شبانه روزی فعال نیستند! هر کدام از این مراکز مالی موجود در سرتاسر جهان از سیدنی آفتابی گرفته تا لندن بارانی، دارای اختلاف زمانی چشمگیری هستند و همین مسئله سبب شده تا بسیاری از تریدرهای مبتدی بازارهای مالی سوالات زیادی در ارتباط با زمان فعالیت بازارهای بورس خارجی و ارزهای دیجیتالی داشته باشند.

بسیاری از کاربران پس از مطالعه این حقیقت که هر یک از مراکز بازارهای مالی به صورت 24 ساعته فعال نیستند، کمی تعجب می‌کنند و آن را مغایر با آنچه که در بازارهای مالی نظیر فارکس اتفاق می‌افتد، می‌دانند؛ در پاسخ به این اشکال باید بگوییم، بله فارکس به صورت 24 ساعته و در طول روزهای هفته (بجز شنبه و یکشنبه) فعال است ولی صحبت ما در این مورد به «مراکز مالی» یا همان سشن‌های معاملاتی مربوط می‌شود. فارکس به چند سشن معاملاتی تقسیم می‌شود که هر یک از آن‌ها در زمان مشخصی شروع شده و در ساعات مشخصی نیز پایان می‌یابند. جالب است بدانید که در هر یک از سشن‌های معاملاتی بازارهای مالی، شهری که مرکز مالی اصلی منطقه مورد نظر در آن واقع شده است، عنوان سشن را به خود اختصاص خواهد داد و به همین دلیل است که در فارکس با سشن توکیو، سشن سیدنی، سشن لندن و سشن نیویورک مواجه هستیم.

به طور خلاصه، سشن در بازار مالی به معنای بازه زمانی است که هر یک از مراکز مالی مهم آن بازار باز بوده و معاملاتی در آن انجام می‌گیرد؛ علت ایجاد چنین سشن‌های معاملاتی متعددی در بازارهای مالی بین‌المللی به این واقعیت برمی‌گردد که اختلافات زمانی سبب شده تا همواره زمانی که در بخشی از کره زمین، روز است، در همان زمان بخش دیگر آن، شب باشد که چنین مسئله‌ای زمان فعالیت‌های تجاری در هر منطقه را متفاوت می‌کند.

سشن‌های معاملاتی مشهور بازارهای مالی



هرچند که امروزه به دلیل وجود نوسانات قیمتی شدید و فراهم شدن بستری برای کسب سود از طریق چنین نوساناتی در **مارکت ارز دیجیتال**، غالب توجه سرمایه‌گذاران به سمت **خرید اتریوم** و سرمایه‌گذاری بر روی پروژه‌های رمزارزی جلب شده است؛ اما نباید از تاثیر سشن‌های معاملاتی بر روی بازار کریپتو نیز غافل شد و با توجه به اهمیت آشنایی با سشن‌های معاملاتی مشهور بازارهای مالی و تاثیراتی که در حجم معاملات در ساعات مختلف شبانه روز دارند، در ادامه با 4 سشن معاملاتی اصلی بازارهای مالی آشنا می‌شویم:

سشن معاملاتی سیدنی

در طول هر 24 ساعت شبانه روز، متناسب با سرعت چرخش خورشید از شرق به غرب، بازارهای مالی جهانی از کشور استرالیا شروع شده و رفته رفته نوبت به سایر کشورها می‌رسد. به بازه زمانی که بازارهای مالی کشور استرالیا باز است، سشن سیدنی گفته می‌شود که در این تایم عموماً تریدرهای کشور استرالیا در حال معامله بوده و بانک‌های این کشور در حال فعالیت است؛ البته لازم به ذکر است که این مسئله به این معنی نیست که سرمایه‌گذاران و تریدرهای سایر کشورها امکان انجام معامله در چنین ساعتی را ندارند. ناگفته نماند که سشن سیدنی به عنوان اولین سشن معاملاتی در ساعت 01:30 بامداد شروع شده و تا 10:30 صبح ادامه پیدا می‌کند.

سشن معاملاتی توکیو

دومین **سشن معاملاتی** که پس از سشن سیدنی شروع شده و عموماً به آن سشن آسیا نیز گفته می‌شود، سشن معاملاتی توکیو نام دارد؛ این سشن از ساعت 04:30 آغاز شده و تا ساعت 13:30 ظهر ادامه پیدا می‌کند. علت نام‌گذاری این سشن به سشن توکیو، به این علت است که غالب فعالیت‌های انجام یافته این منطقه به طور غیررسمی به وسیله بازارهای سرمایه توکیو ایجاد می‌گردد؛ اما نباید از این واقعیت نیز غافل شد که سایر نقاط جغرافیایی نظیر چین و سنگاپور نیز نقش ویژه‌ای در این سشن معاملاتی ایفا می‌کنند. لازم به ذکر است که با وجود طیف وسیعی از معاملات انجام یافته در سشن توکیو، گاهی میزان نقدینگی این سشن در مقایسه با سشن‌های نیویورک و لندن، پایین‌تر گزارش شده است.

سشن معاملاتی لندن

سومین سشن معاملاتی که در بازارهای مالی با آن مواجه خواهید شد، سشن لندن نام دارد که به آن سشن اروپا نیز گفته می‌شود و بازه زمانی فعالیت آن از ساعت 11:30 صبح تا 19:30 عصر اعلام شده است و عملاً پیش از آن که سشن توکیو به پایان برسد، روز معاملاتی اروپا آغاز می‌گردد. این منطقه زمانی، به دلیل برخورداری از تعداد کثیری از بازارهای مالی کلیدی، از چگالی بالایی برخوردار است و عملاً نباید از نقش لندن که از آن به عنوان شاهراه **معاملات فارکس** نیز یاد می‌شود، غافل شد. جالب توجه است که همپوشانی سشن لندن صرفاً با سشن توکیو نبوده و علاوه بر آن با سشن نیویورک نیز همپوشانی دارد و این دقیقاً به این معناست که غالب معاملات بازارهای مالی در این ساعت از روز به وقوع می‌پیوندند. طبیعتاً به هنگامی که میزان نقدینگی در سشن بالا می‌رود، این به معنای کاهش هزینه اسپرد (spread) خواهد بود.

سشن معاملاتی نیویورک

چهارمین و آخرین سشن بازارهای مالی به به سشن نیویورک اختصاص دارد که با بسته شدن آن، عملاً یک بازه زمانی 24 ساعته در بازار مالی فارکس به پایان می‌رسد. این سشن معاملاتی از ساعت 16:30 شروع شده و در ساعت 1:30 بامداد به پایان می‌رسد. به طور کلی این سشن تحت سیطره ایالات متحده آمریکا و در بخش جزئی‌تر در سیطره برخی کشورهای دیگر نظیر کانادا، مکزیک و چند کشور آمریکای جنوبی قرار دارد.

ساعات معاملاتی بازار کریپتوکارنسی



ساعات معاملاتی بازار کریپتوکارنسی



شاید با مطالعه مطالب فوق این سوال ذهن شما را به خود مشغول سازد که آیا مارکت ارز دیجیتال نیز به عنوان یک بازار مالی جهانی، دارای سشن معاملاتی مختلفی است؟ در پاسخ به این سوال باید بگوئیم که آنچه در بازار نوظهور کریپتوکارنسی رخ می‌دهد، بسیار متفاوت‌تر از آن چیزی است که در سایر بازارهای مالی جهانی وجود دارد و عملاً برای **خرید تتر** یا سرمایه‌گذاری بر روی سایر رمزارزها با محدودیت زمانی سشن‌ها مواجه نخواهید شد؛ چراکه مارکت ارز دیجیتال در هیچ بازه زمانی باز یا بسته نمی‌شود، بلکه همواره باز است؛ اما آیا باز و بسته بودن سشن‌های معاملاتی در سایر بازارهای معاملاتی تاثیری در نوسانات قیمتی بازار کریپتوکارنسی خواهد داشت؟

یکی از مسائل مهمی که موجب ایجاد نوسان در بازارهای مالی می‌گردد، به موضوع ورود حجم قابل توجهی سرمایه به بازار مورد نظر بستگی دارد. حال با یک حساب سرانگشتی از آمارهای رسمی منتشر شده متوجه خواهیم شد که در روزهای شنبه و یکشنبه عموماً بازار کریپتوکارنسی در حالت خنثی و فلت قرار داشته و در این روزها قیمت رمزارزها چندان رشد یا افت قیمتی را تجربه نمی‌کنند؛ اما علت چیست؟ علت این مسئله در همان نکته‌ای است که در چند خط بالا به آن اشاره کردیم؛ طبیعتاً زمانی که کلیه بازارهای مالی و بانک‌های بین‌المللی تعطیل هستند، جریان نقدینگی در بازار ارز دیجیتال نیز به شدت افت می‌کند و به همین علت است که چارلز ادوارز، بنیانگذار

Capriole Investments، پس از انجام تحقیقات جامع اعلام نمود، معاملاتی که در شب یکشنبه تا صبح دوشنبه انجام می‌شوند، عموماً دارای سود و بازدهی بیشتری هستند.

آشنایی با سشن‌های معاملاتی؛ راهی برای یافتن بهترین ساعات معاملاتی در بازارهای مالی

شکل‌گیری بازار ارز دیجیتال و تصور آن به عنوان یک بازار نوظهور نباید موجب این تلقی اشتباه گردد که این بازار به طور کامل از سایر بازارهای مالی جهانی مستقل بوده و عملاً تغییرات آن‌ها تأثیراتی در معاملات انجام یافته در مارکت کریپتو نخواهد داشت. همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، ما در این مقاله از بلاگ کیف پول من تلاش نمودیم تا با بررسی جامع مفهوم **سشن معاملاتی** در بازارهای مالی، تأثیرات بازه‌های زمانی و سشن‌های معاملاتی مختلف را بر بازار ارزهای دیجیتال مورد بررسی قرار دهیم. به هنگامی که از سشن معاملاتی سخن به میان می‌آید، منظور ساعات کاری کشورها و مناطق مختلف جغرافیایی است که عملاً از استرالیا و سشن سیدنی آغاز شده و به تدریج در آمریکا و سشن نیویورک به پایان می‌رسد.

به خاطر داشته باشید که اگر به دنبال کسب سود از طریق خرید بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال هستید، روزهای شنبه و یکشنبه موعده مناسبی برای چنین مسئله‌ای نیست؛ چراکه در این روزها کلیه سشن‌های معاملاتی و بانک‌های جهانی بسته بوده و عملاً جریان نقدینگی در پایین‌ترین حد خود قرار دارد که در چنین زمانی چندان نمی‌توان انتظار نوسانات عجیب را از بازار کریپتوکارنسی داشت. ناگفته نماند که اگر در ارتباط با ماهیت سشن در بازارهای مالی سوالی دارید که به پاسخ آن در مطالب فوق اشاره‌ای نشده است، می‌توانید سوال خود را در بخش نظرات مطرح کنید تا کارشناسان ما در اسرع وقت به سوال شما پاسخ دهند.